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Szilágyi György
országgyű lési képviselő

Írásbeli kérdé s

Kövér László úrnak,
az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbel i
kérdést kívánok intézni a Nemzeti Fejlesztési Minisztériumot vezet ő miniszterhez, mint a
tárgyban illetékes minisztérium vezetőjéhez

„Roma felzárkóztatás házi kivitelezésben? ”

címmel .

A benyújtott kérdésemre a választ írásban várom .

Tisztelt Miniszter Asszony !

Az Országos Roma Önkormányzat a Közbeszerzési Értesít ő legfrissebb, 2013/34 számában
tájékoztatást tett közzé az ÁROP-2 .2.15-2012-2012-0001 „Roma felzárkózás módszertan i
támogatása” céljára elnyert támogatásból megvalósuló projektjének keretében lefolytatott ké t
darab hirdetmény nélküli tárgyalásos eljárásának eredményérő l.

A hirdetmények szerint mindkét eljárás nyertese a „Roma Nemzetiségi Kulturális é s
Foglalkoztatási Módszertani Intézményhálózat” lett, azonban a szervezet pontos
beazonosítására tett kísérletek semmilyen érdemi eredményre nem vezettek .

A szerződések megkötésére egységesen 2013 . március 12. napján került sor, melyeknek
értelmében a támogatást elnyert szervezet „roma közigazgatási hálózat létrehozásána k
koordinátori feladatai ellátása” címen nettó 17 680 000 .- forintot, „roma munkaerő-kölcsönző
rendszer kialakítása” céljából pedig nettó 20 280 000 .- forintot költ el a projekt terhére.

Az ajánlatkérő a hirdetmény nélküli tárgyalásos eljárás jogalapjaként „a közbeszerzésekről
szóló” 2011 . évi CVIII. törvény (továbbiakban: Kbt.) 122 . (7) bekezdés a) pontját jelölt e
meg. E szerint hirdetmény nélküli tárgyalásos eljárásnak akkor van helye ha „ az árubeszerzés
vagy szolgáltatás becsült értéke nem éri el a huszonöt millió forintot” .

Felhívom Tisztelt Miniszter Asszony figyelmét, hogy a Kbt . 18. §-a az alábbiak szerint
rendelkezik :

» 18. § (1) Tilos e törvény, vagy e törvény Második Része alkalmazásának megkerülés e
céljából a közbeszerzést részekre bontani.



(2) Az ajánlatkérőnek egybe kell számítania azon hasonló áruk beszerzésére, vagy
szolgáltatások megrendelésére irányuló szerződések értékét, amelyekkel kapcsolatban a
beszerzési igény egy időben merül fel, valamint az ugyanazon építési beruházá s
megvalósítására irányuló szerződések értékét. "

Álláspontom szerint az egyazon projekt keretében, azonos id őben lefolytatott eljárás esetén ,

amelyben ráadásul a beszerezni kívánt szolgáltatást ugyanazon ajánlattev ő képes nyújtani ,

nem lett volna helye az eljárás részekre bontásának, illetve – figyelemmel az eredetileg

becsült ajánlati árra, valamint végül kialakult szerződéses értékre – hirdetmény nélküli eljárá s

alkalmazásának sem.

További, nem kevésbé súlyos aggályokat vet fel az is, hogy noha mint említettem a „Rom a

Nemzetiségi Kulturális és Foglalkoztatási Módszertani Intézményhálózat” beazonosításár a

nem volt lehetőség, azonban az feltételezhetően az „Országos Roma Önkormányzat

Nemzetiségi Kulturális és Foglalkoztatási Módszertani Intézményhálózat"-ot takarja .

E szervezetnek az Országos Roma Önkormányzat Közgyűlése az irányító szerve . A nyertes

ajánlattevő irányító testülete tehát megegyezik az ajánlatkér ő legfőbb szervével. Erre való

tekintettel, kétséges az is, hogy az ajánlatkérő a közbeszerzési eljárásban maradéktalanul

biztosította a Kbt. 2. § (2) bekezdésében rögzített, a gazdasági szereplők közötti egyenlő
bánásmódot .

Kérdezem tehát Tisztelt Miniszter Asszonyt, hogy álláspontja szerint a szóban forgó pályázó

1 Milliárd forint vissza nem térítendő támogatást, és nulla forint önerőt igénylő pályázata

keretében lefolytatott és a fentiekben bemutatott beszerzései mennyire felelnek meg a

vonatkozó jogszabályi rendelkezéseknek?

Vizsgálta-e az Ön irányítása alatt álló intézményrendszer bármelyik szervezete a szóban forg ó

eljárások jogszerűségét, és ha igen úgy az milyen eredményre vezetett?

Várható-e, hogy a jelenlegi figyelemfelhívásom alapján szabálytalansági eljárás indul a

nevezett beszerzésekkel kapcsolatosan?

Várom érdemi válaszát !

Budapest, 2013 . március 26 .
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